TỈNH ỦY TIỀN GIANG

*

Số 3792-CV/TU

Tổ chức các hoạt động mừng Đảng,
mừng xuân Ất Tỵ năm 2025.

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tiền Giang, ngày 31 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: - Các Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh,
- Các Ban đảng, Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn,
- Các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các
đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,
- Cấp ủy huyện và tương đương.

Năm 2025, là năm tổ chức đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; toàn Đảng, toàn quân, toàn dân tỉnh nhà quyết tâm phấn đấu đạt kết quả cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI đã đề ra góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII; đồng thời, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.

Thực hiện Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 11/12/2024 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Ất Tỵ năm 2025; để chuẩn bị tốt nhất các điều kiện phục vụ Nhân dân vui xuân, đón mừng năm mới an toàn, lành mạnh, tiết kiệm, tạo khí thế và động lực mới, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ năm 2025 ngay từ những tháng đầu năm, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các Ban đảng, Ban Cán sự đảng, Đảng đoàn; các sở, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh; cấp ủy huyện và tương đương tập trung lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường đoàn kết thống nhất trong Đảng; thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, phát huy truyền thống đại đoàn kết, tinh thần “tương thân, tương ái” của dân tộc; chăm lo đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân, đẩy mạnh thực hiện Phong trào “Tết nhân ái” - Xuân Ất Tỵ năm 2025, chương trình giảm nghèo, xoá nhà tạm, nhà dột nát; quan tâm chăm lo cho các gia đình chính sách, người có hoàn cảnh khó khăn; công nhân, người lao động, nhất là công nhân ở xa không về quê đón Tết ở lại tại các khu nhà trọ, đảm bảo mọi nhà, mọi người đều có điều kiện vui Xuân, đón Tết.

năm, gặp mặt đầu năm... đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với nếp sống văn minh, truyền thống văn hóa của dân tộc, phong tục, tập quán của địa phương. Lãnh đạo các địa phương căn cứ vào tình hình thực tiễn, quyết định việc tổ chức bắn pháo hoa chào mừng năm mới Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 phù hợp với điều kiện, khả năng của địa phương, an toàn, tiết kiệm, tuyệt đối không sử dụng ngân sách nhà nước.

Đẩy mạnh tuyên truyền, cổ động trực quan trên các trục đường chính, các trung tâm, nơi công cộng và hướng dẫn nhân dân treo cờ Tổ quốc nhằm tạo khí thế sôi nổi trong đời sống xã hội.